
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
PRESS RELEASE 

18. června 2009 

 
 
Stránka / Page 

1 z 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Teplárna Liberec, a.s.  
Tř. Dr. Milady Horákové 
641/34a, Liberec 

 
Mobil: +420 607 187 196 
E-mail: 
lukas.jankovsky@tlib.mvv.cz 
www.tlib.mvv.cz 

Hodnotící komise vybrala auditora 
Liberec, 17. června 2009 – Forenzní audit Teplárny Liberec 
provede auditorská spole čnost BDO. Do výb ěrového řízení 
k realizaci forenzního auditu Teplárny Liberec se p řihlásilo 
celkem šest auditorských spole čností. Hodnotící komise pro 
výb ěr zhotovitele forenzního auditu složená ze zástupc ů 
nejv ětších odb ěratelů, nejvyšších p ředstavitel ů města Liberec 
a vedení Teplárny Liberec dnes rozhodla o vít ězi.  

Komise, ve které zasedají také čtyři iniciátoři auditu, posoudila 
nabídky všech přihlášených kandidátů, kteří splnili všechna 
požadovaná kritéria. „Po otevření obálek komise vyhodnotila 
všechny přihlášky a vybrala pro provedení forenzního auditu 
společnost BDO Prima Audit s.r.o.,“ vysvětluje postup 
místopředseda představenstva Teplárny Liberec Tomáš Balcar. Po 
podpisu smlouvy s vítězem začne realizace auditu. Výsledky auditu 
by měly být k dispozici koncem srpna 2009.  

„Nemáme co skrývat, k žádným manipulacím za zády našich 
zákazníků nedochází. Naším záměrem je poskytovat kvalitní služby 
za co nejnižší možné ceny. Cena tepla se ale přímo odvíjí od cen 
paliv, které neovlivníme. Forenzní audit tak chápeme jako nástroj, 
který jasně řekne, že k žádným nekalým praktikám u nás 
nedocházelo a nedochází,“ vysvětlil místopředseda představenstva 
Tomáš Balcar.  

Vyhlašovatelem forenzního auditu je Statutární město Liberec, jeho 
zadavatelem pak Teplárna Liberec.  

Teplárna Liberec realizaci forenzního auditu jednoznačně vítá, a to 
i přesto, že je pravidelně kontrolována státními orgány a 
mezinárodní auditorskou společností. Sama jej dokonce iniciuje. Již 
v roce 2008 bylo provedení auditu představenstvem navrženo a 
odsouhlaseno. „Hledali jsme cestu, jak zabránit zpochybnění už 
zadání auditu nebo dokonce jeho výsledku,“ vysvětluje Tomáš 
Balcar.  

Více informací o auditu najdete na www.tlib.mvv.cz 


